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امشب 

مرحله  2بازی  در 

یک‌هشتم پایانی یورو2024 

تیم‌های پرتغال، فرانسه و بلژیک 

بازی دارند. پرتغال اگر بتواند اسلوونی 

را شکست دهد، در دور بعدی به برنده 

فرانسه و بلژیک خواهد خورد. 

واقعا پیچیده و سخت

خروس‌ها، شیاطین، دریانوردان... است.
امشب چهره 2مدعی قهرمانی 

رو می‌شود

   کریستیانو رونالدو هنوز نتوانسته در ششمین یوروی پیاپی 
خود گلی بزند. او 12بار برای گلزنی اقدام کرده اما تلاش ناموفق 
داشته است. رونالدو در هیچ‌یک از 7بازی اخیر خود برای پرتغال 
در تورنمنت‌های بزرگ گل نزده و این طولانی‌ترین روند بدون 
گل این ستاره است. او از بعد از آخرین گلی که در جام‌جهانی 
2022مقابل غنا به ثمر رساند، 19شوت در رقابت‌های اخیر 

داشته که هیچ‌کدام به ثمر ننشسته است.
   پرتغال بعد از پیروزی یک بر صفر در فینال یورو2016مقابل 
فرانسه میزبان، در 3دوره از 4دوره‌ای که در رقابت‌های یورو و 
جام‌جهانی حضور داشته، در مراحل حذفی بازنده بوده و تنها 

یکی را برده است.
   این دومین رویارویی 2تیم است. بازی قبلی را اسلوونی 2بر 

صفر برد، در دیداری دوستانه در ‌ماه مارس امسال.
   این نخستین حضور اسلوونی در مراحل حذفی 

یک تورنمنت بزرگ ملی است و 
بیست‌وششمین بازی 

پرتغال. شکست مقابل گرجستان به 12پیروزی پیاپی پرتغال 
در بازی‌های رسمی پایان داد. از سال2008که آنها به آلمان و 

سوئیس باختند، تاکنون پیش نیامده 2بازی پیاپی را ببازند.
   اسلوونی در یورو2024به‌طور میانگین فقط 

32درصد مالکیت توپ را در اختیار داشته. 
فقط 2تیم از مرحله گروهی در یک دوره 

از مسابقات قهرمانی اروپا با میانگین 
پایین‌تر صعود کرده‌اند؛ ایسلند در 

یورو2016)29درصد( و سوئد در 
یورو2020)30درصد(.

   بازی هیچ‌یک از 2تیم تا اینجای کار چنگی به دل نزده‌ است. در مرحله گروهی تنها 
صربستان )3.8درصد(نسبت به فرانسه و بلژیک )هر دو 4.2درصد( رکورد بدتری در 

تبدیل شوت به گل داشت.
   این دوره فرانسه یک گل از روی نقطه پنالتی و یک گل به‌خودی به‌دست آورده 
که از زمان جام‌جهانی2010)یک گل( بدترین عملکرد گلزنی آنها در یک 
دوره مسابقات ملی است. اگر پنالتی و گل به‌خودی را درنظر نگیریم، 
فرانسه 47تلاش ناموفق برای گلزنی داشته است. تنها گل خورده 

آنها در این دوره هم پنالتی لواندوفسکی بود.
   فرانسه در 6بازی آخر خود در یورو، 4بازی را 
مساوی کرده و تنها یکی را برده که این برابر 
است با همین تعداد مساوی در 25بازی 
قبلی‌شان )14برد و 7شکست(.
   بلژیک در 2دوره 
قبل یورو 

از این مرحله عبور کرد. بعد از جام‌جهانی2002که 2بر صفر به برزیل باختند، شیاطین 
سرخ همواره در یورو یا جام‌جهانی به مرحله یک‌چهارم پایانی راه یافته‌اند.

   بلژیکی‌ها در 2تورنمنت مهم گذشته )جام‌جهانی2022و یورو2024( در 6بازی 
فقط 3گل زده‌اند و تنها از 3.6درصد شوت‌های خود )3گل از 83شوت( به گل 

رسیده‌اند.
   بلژیکی‌ها در 2تورنمنت مهم گذشته )جام‌جهانی2022و یورو2024( در 6بازی فقط 

3گل زده‌اند و تنها از 3.6درصد شوت‌های خود )3گل از 83شوت( به گل رسیده‌اند.
   این هفتادوششمین رویارویی فرانسه و بلژیک خواهد بود. شیاطین سرخ 
تکراری‌ترین حریف تاریخ فرانسه هستند و تقریبا دوبرابر هر تیم دیگری با آنها روبه‌رو 
شده‌اند. فرانسه با هر کدام از تیم‌های ایتالیا و سوئیس 39بار بازی کرده. بلژیک فقط با 

هلند )129بار( بیشتر از فرانسه روبه‌رو شده است.
   خروس‌ها هر 4بازی قبلی خود مقابل بلژیک در جام جهانی و یورو را برده‌اند، آنها 

13گل زده و تنها 3گل دریافت کرده‌اند.
   تنها دیدار قبلی 2تیم در مسابقات قهرمانی اروپا 40سال پیش بود که فرانسه 
در مرحله گروهی مسابقات1984با هت‌تریک پلاتینی و گل‌های آلن ژیرس و لویی 
فرناندز در راه رسیدن به نخستین جام خود، 5بر صفر پیروز شد.
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امباپه در بازی قبلی فرانسه سرانجام 
موفق شد در یورو گل بزند. او حالا 
در تورنمنت‌های بزرگ ملی 13گل 
زده و تنها یک گل از رکورد میشل 
پلاتینی بزرگ کم دارد. تعداد گل‌های 
ملی مهاجم فصل‌آینده رئال‌مادرید 
هم به عدد47رسید و 3گل دیگر تا 
50تایی شدن نیاز دارد. او می‌تواند 
پس از ژیرو )57( و تیری آنری )51( 
سومین بازیکن تاریخ فرانسه باشد که 

به 50گل ملی می‌رسد.

47

تیم ملی ایتالیا در واقع قاچاقی به مرحله‌حذفی رسیده بود و 
باید در دور گروهی حذف می‌شد. اتزوری در همه بازی‌های این 
دوره گل خوردند، این در حالی است که همیشه به دفاع خودشان 
می‌نازیدند. اگر گل ثانیه پایانی زاکانی در وقت تلف‌شده‌ای که وجود 
نداشت، نبود، باید کرواسی به جای آنها راهی مرحله حذفی می‌شد. 
ایتالیایی‌ها در بازی با سوئیس هیچ حرفی برای گفتن نداشتند و 
شانس آوردند که نتیجه‌ای بدتر از 2بر صفر عایدشان نشد. با گل 
اول فرویلر، ایتالیا در هر 8بازی اخیر خود در یورو حداقل یک گل 
دریافت کرده که بدترین عملکرد آنها در تاریخ مسابقات است. در 
همین حال، سوئیس نخستین کلین‌شیت خود را در این رقابت‌ها از 

زمان تساوی بدون گل مقابل فرانسه در سال2016ثبت کرد.
اسپالتی که ناپولی را به بهترین شکل قهرمان سری‌آ کرده بود، در 
تیم ملی مؤثر نبوده و حتی تأثیرش منفی بوده است. او که تا پایان 
جام‌جهانی 2026 قرارداد دارد، گفته شکست ایتالیا آن‌قدرها هم 
که به‌نظر می‌رسد فاجعه نیست. امروز گراوینا، رئیس فدراسیون 
فوتبال ایتالیا در یک کنفرانس مطبوعاتی درخصوص آینده تیم ملی 
ایتالیا صحبت می‌کند. هشتگ آلگری بین هواداران ترند شده و آنها 
خواهان جایگزینی اسپالتی با سرمربی اخراجی یوونتوس هستند. 

   سوئیس توانست انتقام دوره قبلی را از حریف بگیرد. این تیم 
تنها یکی از 14بازی آخر خود را در یورو در وقت قانونی باخته که 

آخرین بار مقابل همین ایتالیا بود.
   تیم ملی سوئیس برای دومین بار متوالی به یک‌چهارم نهایی یورو 
صعود کرد. آنها در یورو۲۰۲۰ با غلبه بر فرانسه قهرمان جهان و حالا در 
یورو۲۰۲۴ با پیروزی بر ایتالیا قهرمان یورو، به یک‌چهارم راه یافته‌اند.
   این نخستین شکست ایتالیا در مراحل حذفی یورو پس از 
فینال سال2012مقابل اسپانیا )4بر صفر( بود و به روند 6بازی بدون 

شکست )3برد و 3مساوی( آنها پایان داد.
   گل روبن وارگاس )45:27( دومین گل سریع نیمه‌دوم مسابقات 
یورو بود؛ پس از گل مارسل کوراس برای رومانی مقابل آلمان در 

یورو1984 که دقیقه 45:21به ثمر رسید.
   پس از شکست ایتالیا، حالا مدافعان عنوان قهرمانی در هر 3 
دوره اخیر در مرحله یک‌هشتم نهایی حذف شده‌اند؛ پرتغال در 

یورو2020به بلژیک باخت و اسپانیا در یورو2016به ایتالیا.
   ژاکای سوئیسی 25پاس خط‌شکن مقابل ایتالیا داد. پاس‌های 
او بیش از دوبرابر هر بازیکن دیگری بود. فقط تونی کروس در هر 

3 بازی مرحله گروهی آلمان تعداد بیشتری از او پاس داده است.

بدترین مدافع عنوان قهرمانیبدترین مدافع عنوان قهرمانی

 تفنگ پدری 
هست هنوز

وقتی مسی نیست، روی 2 مارتینس حساب باز کنید
برای نخستین‌بار نه لیونل مسی در مرحله گروهی یک تورنمنت بزرگ موفق به گلزنی شد و 
نه کریستیانو رونالدو. رونالدو که تیمش امشب با اسلوونی بازی دارد، در نیمه‌دوم بازی سوم 
مقابل گرجستان تعویض شد. داور آن مسابقه می‌توانست 2پنالتی برای پرتغال اعلام کند 
اما نکرد. در بازی اول پرتغال در یورو2024 که مقابل چک بود، روی لیائو خطای پنالتی 
صورت گرفت اما داور به این بازیکن برای تمارض کارت نشان داد. آن 3پنالتی می‌توانست 
آمار بهترین گلزن ملی تاریخ را بهتر و این بازیکن را برای ششمین دوره پیاپی در یورو 
صاحب گل کند و تعداد گل‌هایش را به 17 افزایش دهد. کریستیانو تا به امروز 12ضربه 

زده که بیشترین ضربه بین همه بازیکنان این دوره بود اما هیچ‌کدام تبدیل به گل نشد.
وضعیت مسی هم تقریبا مشابه است؛ با این تفاوت که او در بازی بامداد دیروز مقابل پرو 
استراحت کرد؛ چون هم مصدومیت جزئی داشت و هم گلودرد. مسی در کوپا‌آمریکا که 
به‌طور نامنظم و در دهه اخیر در فاصله‌های کوتاه انجام می‌شود، 38بازی انجام داده و 
فقط 13گل به ثمر رسانده است. آرژانتین در غیاب او پرو را هم 2 بر صفر برد و با 9 امتیاز 
صعود کرد. آنها سال‌های 2007 و 2016 هم هر 3 بازی مرحله گروهی را برده بودند و این 

سومین بار در قرن جدید بود که چنین اتفاقی می‌افتاد.
در روزهایی که مسی درخششی در ترکیب آرژانتین ندارد، 2مارتینس بار تیم را به دوش 
می‌کشند؛ لائوتارو در خط حمله و امیلیانو درون دروازه. لائوتارو مارتینس با 2گلی که 
دیروز زد، با 4گل در صدر جدول گلزنان کوپا قرار گرفت. تعداد گل‌های ملی مهاجم 
اینترمیلان به 17رسید که به‌طور مشترک با دی‌ماریا ششمین رکورد گلزنی در تاریخ 
تیم ملی آرژانتین در مسابقات رسمی است. او در کوپا‌آمریکا تاکنون 13بازی انجام داده و 
9گل به ثمر رسانده است. از 5گلی که آرژانتین در این 3بازی زد، 4تا سهم او بود. شاید اگر 
پاردس خودخواهی نمی‌کرد و پشت پنالتی قرار نمی‌گرفت و آن را هدر نمی‌داد، لائوتارو 

می‌توانست مقابل پرو هت‌تریک کند.
نکته عجیب درباره این مهاجم این است که او در 2بازی نخست در ترکیب ثابت نبود؛ 
در بازی اول دقیقه76 وارد زمین شد و دقیقه88 به کانادا گل زد و در بازی با شیلی از 
دقیقه74 به زمین رفت و تک‌گل بازی را دقیقه88 به ثمر رساند. لائوتارو به پرو هم 2گل 
در دقایق 47 و 86 زد. حریف روز جمعه آلبی‌سلسته که احتمالا مکزیک یا اکوادور 

خواهند بود، باید در این 3-2دقیقه پایانی مراقب لائوتارو باشد.
لائوتارو مارتینس که در 6بازی اخیر خود برای آرژانتین 7گل به ثمر رسانده است )فقط 
در آن بازه زمانی مقابل اکوادور موفق به گلزنی نشد(، ‌قبل از شروع فصل جاری، 16بازی 

متوالی را بدون گلزنی برای تیم ملی پشت سر گذاشته بود.
امیلیانو مارتینس، دروازه‌بان استون‌ویلا و عامل اصلی قهرمانی آرژانتین در کوپا‌آمریکای 
قبلی و جام‌جهانی2022 همچنان دروازه‌اش را بسته نگه می‌دارد. او در 4بازی آخر در 
کوپا‌آمریکا گلی دریافت نکرده است. از زمانی که برند لنو مصدوم شد و آرسنال به ‌اجبار از 
این دروازه‌بان آکادمی خود استفاده کرد، آرژانتین هم رنگ خوشی دید. او در 42بازی درون 

دروازه این تیم قرار گرفته و 31بار توانسته کلین‌شیت کند. 

بازی‌های 
کوپا همچنان 
خشن دنبال 

می‌شود. 
رقابت‌های 
این دوره تا 

پیش از پایان 
مرحله گروهی 

6کارت قرمز 
در بر داشته 

که برابر است 
با تعداد کل 

کارت‌های قرمز 
سال2021. 

در دوره‌های 
قبلی هم این 

تعداد اخراجی 
ثبت شد: 

کوپا2019، 
7کارت قرمز 

داشت و 2016، 
15کارت قرمز. 

در 2015 هم 
7کارت قرمز 
به بازیکنان 

داده شد. 
در مجموع 

بازیکنان در 
5دوره اخیر 

کوپا 40کارت 
قرمز 

گرفته‌اند

منهای 
یورو

توجیه اسپالتی بعد از حذف 
از یورو این بود: » تفاوت زیادی بین 
ترکیبی که من در اختیار داشتم، با ترکیبی که سایر مربیان 
ایتالیا در رقابت‌های قبلی یورو و جام‌جهانی داشتند، وجود دارد.« واقعا 
دست او بسته است و نسل فعلی حرفی برای گفتن ندارد. البته او بارلا 
را که یکی از بهترین هافبک‌های فعلی جهان است، در نیمه‌دوم بازی 
با سوئیس بیرون کشید و نتوانست از بازیکنی مثل کیه‌زا بازی بگیرد. در 
بازی با سوئیس، نسبت به ترکیب بازی با کرواسی 6تغییر در تیم اسپالتی 
دیده می‌شد. او در این بازی حتی کالافیوری را هم که پدیده این دوره ایتالیا 
بود، به‌دلیل محرومیت در اختیار نداشت. تیم ایتالیا شنبه‌شب در ورزشگاهی 
)برلین( باخت که قهرمانی اتزوری را در 18سال پیش در
 جام‌جهانی به‌خود دیده بود.

ررعد و برقعد و برق
به دادشان رسیدبه دادشان رسید

آلمان، مدعی اصلی قهرمانی دل همه را برده است

آلمان 
همچنان زیباترین تیم این دوره یورو 

ماند. میزبان مقابل دانمارک شایستگی پیروزی با بیش 

از اختلاف 2گل را داشت. در مسابقه‌ای که باران شدید و رعد و 

برق در نیمه‌اول آن وقفه انداخت، دانمارکی‌ها خوش‌شانس بودند که آب و 

 VAR هوا به کمک‌شان آمد. آنها در همان 15دقیقه ابتدایی یک گل خوردند که

آن را مردود اعلام کرد. تونی کروس هم در ۱۳دقیقه اول بازی با دانمارک ۴خلق 

موقعیت داشت که بیشتر از آمار همه بازیکنان انگلیس در کل مسابقات یورو۲۰۲۴ 

بود. اما در طرف مقابل، راسموس هویلوند در ۱۵دقیقه نخست هیچ‌گونه لمس توپی 

در میدان نداشت و کسپر اشمایکل، دروازه‌بان دانمارک، در ۱۱دقیقه ابتدایی 4مهار به 

ثبت رساند. در این دقایق رعد و برق به میدان آمد و جلوی اشتهای آلمانی‌ها را گرفت. 

یک خبر خوشحال‌کننده دیگر برای هواداران آلمانی و همینطور همه فوتبال‌دوستان 

جهان این است ‌که بعد از صعود آلمان به مرحله بعد، آنها می‌توانند یک بازی 

دیگر هم تونی کروس را ببینند چون این بازیکن پس از پایان این 

رقابت‌ها از فوتبال خداحافظی می‌کند. کروس در این 4بازی 

از یورو، 412پاس صحیح ارسال و موقعیت‌های 

زیادی خلق کرده است.

جمال 
موسیالا سه‌گله شد. 

تنها وین رونی )4( در یورو پیش 

از 21سالگی بیشتر از او گل زده 

است. جمال در این 4بازی بیش از 

29بازی ملی اول خود موفق 
به گلزنی شد.

این 
پنجاهمین بازی ملی 

هاورتس بود )18گل(. تنها 

فولکروگ )7( در دوره ناگلزمان 

بیش از این مهاجم آرسنال )6( 

برای مانشافت گل زده 
. ست ا

گل 
هاورتس از روی نقطه 

پنالتی پنجمین گل پنالتی آلمان 

در یورو بود. فقط هلند و فرانسه گل‌های 

بیشتری )هر دو 6گل( از روی این نقطه زده‌اند. 

همچنین این چهارمین گل هاورتس در 

این رقابت‌ها بود، فقط کلینزمان و گومز 

)هر دو 5گل( گل‌های بیشتری 
از او دارند.

ئل  نو ما
نویر سی‌و‌هشتمین بازی 

خود را برای آلمان در یک رقابت 

بزرگ )جام جهانی و یورو( انجام داد که 

به‌طور مشترک با باستین شواین اشتایگر 

یک رکورد را دارند. این نوزدهمین حضور او 

در مسابقات قهرمانی اروپا بود که یک 

رکورد بین آلمانی‌ها محسوب 
می‌شود.

نمارک  دا
با تساوی در هر 3 بازی 

گروهی خود، بدون کسب برد از 

یورو2024 خارج شد. وایکینگ‌ها از 

16بازی اخیر خود در جام جهانی و یورو، 

فقط 3پیروزی کسب کرده‌اند با 7تساوی 

و 6شکست. آنها در 8بازی اخیر خود 

بدون برد بودند )4شکست و 
4تساوی(.

ن  لما آ
با میانگین سنی 

29سال و 117روز، مسن‌ترین 

ترکیب اصلی خود را در یورو پس از 

تساوی یک - یک مقابل رومانی در 

یورو2000 )30سال و 86روز( 
به میدان فرستاد.

ایتالیا 
فقط یک شوت به سمت دروازه 

داشت، درحالی‌که سوئیس بازی را با 

91.8درصد دقت پاس به پایان رساند. این بالاتر 

از بهترین امتیاز قبلی آنها در رکورد 88درصد در 

یک تورنمنت بزرگ )در بازی با ولز در یورو2020( 

است. ایتالیایی‌ها امید داشتند بازی را به وقت اضافه 

ببرند. از 26بازی آخر حذفی آنها در تورنمنت‌های 

ملی، 15بازی به وقت اضافه رفته بود، 
ازجمله 4بازی از 5بازی آخر.


